1

中妇幼分便函〔2025〕254号

各级妇幼保健机构

中国妇幼保健协会儿童神经发育障碍防治专业委员会关于召开

换届选举大会暨儿童神经发育障碍的社会心理干预分论坛的通知

：

为进一步促进中国妇幼健康事业的高质量发展，更好地鼓舞全国

各级妇幼保健医疗机构和妇幼健康工作者踔厉奋发、勇毅前行，展示

全国妇幼健康工作的改革创新成果，中国妇幼保健协会定于 2025 年

11月 27日—30日在福建省厦门市召开《第十六届妇幼健康发展大会》。

儿童神经发育障碍防治专业委员会在此大会期间将举行换届选举大

会，并召开“儿童神经发育障碍的社会心理干预”分论坛，现将相关

事宜通知如下：

一、组织架构

主办单位：中国妇幼保健协会

承办单位：中国妇幼保健协会儿童神经发育障碍防治专业委员会

二、会议时间及地点

（一）报到时间：11月 27日  全天

（二）会议时间：11月 28日  上午  主论坛

 11月 28日  下午  13:00—16:00   应用行为分析与儿童孤独

症康复干预工作坊（一）

 11月 28日  下午  16:00—17:20   换届选举大会

 11月 28日  下午  17:20—18:20   应用行为分析与儿童孤独

症康复干预工作坊（二）

 11月 29日  上午   8:30—12:00   儿童神经发育障碍的社会

中 国 妇 幼 保 健 协 会

2

心理干预

（三）会议地点：

主论坛地点：厦门国际会展中心（福建省厦门市思明区会展路 198

号）

换届选举大会及分论坛地点：厦门国际会展中心（福建省厦门市

思明区会展路 198号）302会议室

（四）报到地点：

1.已选择报名系统内酒店参会人员，请至所选择的酒店报到；

2.未选择酒店参会人员请至厦门国际会展中心 C3大堂报到。

三、参会人员

（一）儿童神经发育障碍防治专业委员会换届选举大会：

中国妇幼保健协会领导，儿童神经发育障碍防治专业委员会拟任

主任委员、副主任委员、常务委员、委员等（备注：不参会者，将视

为主动放弃委员资格）。

（二）儿童神经发育障碍的社会心理干预分论坛：

中国妇幼保健协会儿童神经发育障碍防治专委会委员，各级发育

行为儿科医生、儿童保健科医生、儿科神经科医生及儿童精神科医生

等。

四、会议主要内容

（一）儿童神经发育障碍防治专业委员会换届选举大会；

（二）应用行为分析与儿童孤独症康复干预工作坊；

（三）儿童神经发育障碍的社会心理干预分论坛。

五、其他事项

（一）费用事项

线下参会注册费（含资料费、餐费等）：2025年 11月 22日之前

报名系统缴费：非会员 1300元/人，会员 1200元/人；11月 23日及

之后报名和缴费：非会员 1500元/人，会员 1400元/人；交通、住宿

费用自理。

（二）报名方式

3

1、参会人员请微信登录中国妇幼保健协会会议报名系统（详见

附件 2），注册、报名、缴费、预订酒店。

2、选择转账方式付款时，对公汇款信息如下：

开户名：中国妇幼保健协会

开户行：招商银行北京万泉河支行

账户号：110906850910605

汇款时，请注明：儿童神经发育障碍防治分论坛+姓名

（三）住宿安排：

会务组为在中国妇幼保健协会会议报名系统注册者统一安排食

宿，住宿费用自理。

六、联系人及联系电话

住宿餐饮联系人：王 永  13701206230

系统网络联系人：苑福仁  13311319458

分 论 坛联系人：曹庆久  13141418469

                李 艳  18834564181

                马 滔  13324025900

附件：1.会议日程

      2.中国妇幼保健协会会议报名系统使用说明

      3.论坛入选酒店

      4.交通路线图

2025年 11月 11日

4

附件 1

中国妇幼保健协会儿童神经发育障碍防治专业委员会换届选举大会

暨儿童神经发育障碍的社会心理干预分论坛日程

时间：2025 年 11 月 28 日 13:00—18:20；2025 年 11 月 29 日 8:30—12:00

地点：厦门国际会展中心 302 会议室

2025 年 11 月 28 日

应用行为分析与儿童孤独症康复干预工作坊（一）

时间 内容 讲者 主持

13:00—14:30 孤独症儿童干预纲要
郭延庆  主任医师

北京大学第六医院

刘 靖    主任医师

北京大学第六医院

14:30—15:00 ADHD 药物新选择
曹庆久    主任医师

北京大学第六医院

刘 靖    主任医师

北京大学第六医院

15:00—16:00 儿童孤独症康复干预循证实践
李 雪    主任医师

北京大学第六医院

郭延庆  主任医师

北京大学第六医院

中国妇幼保健协会儿童神经发育障碍防治专业委员会换届选举大会

16:00—16:10
第一届专委会工作总结及

换届准备工作报告述职

中国妇幼保健协会

16:10—16:15
宣读中国妇幼保健协会

换届批复

16:15—16:35
选举第二届委员、常务委员、

副主任委员、主任委员

16:35—16:40 新任主任委员表态发言

16:40—16:50
颁发主任委员、副主任委员、

常务委员聘书

16:50—17:00 中国妇幼保健协会领导讲话

17:00—17:20 召开第二届第一次委员会议 新任主任委员

合影

应用行为分析与儿童孤独症康复干预工作坊（二）

17:20—18:20
ABA 策略在早期密集干预和

家庭干预中的应用

张苗苗  常务副主任委员

中国残疾人康复协会应用

行为分析专委会

李 雪    主任医师

北京大学第六医院

5

2025 年 11 月 29 日

儿童神经发育障碍的社会心理干预

时间 内容 讲者 主持

08:30—09:00
神经发育障碍儿童的依恋评估

和安全感促进

康传媛    主任医师

同济大学附属东方医院

霍小宁    主任医师

兰州市第三人民医院

09:00—09:30
系统观视角下 ADHD 的解读

及综合干预

匡桂芳    主任医师

青岛和睦家医院

郭延庆  主任医师

北京大学第六医院

09:30—10:00
医-教-家结合助力 ADHD 儿童

快乐成长

刘 芳    主任医师

四川大学华西第二医院

孔德荣    主任医师

郑州市第八人民医院

10:00—10:30 ADHD 诊疗新进展
何 凡    主任医师

北京安定医院

刘寰忠    主任医师

安徽医科大学附属巢湖医院

10:30—11:00 ADHD 的数字诊疗
刘 靖    主任医师

北京大学第六医院

黄 颐    主任医师

四川大学华西医院

11:00—11:30 厌学拒学的原因及干预
孙 凌    主任医师

天津市安定医院

曹庆久    主任医师

北京大学第六医院

11:30—12:00
行为功能分析在 ADHD

行为管理中的应用

曹爱华    主任医师

山东大学齐鲁医院

吴为阁    主任医师

厦门医学院附属仙岳医院

12:00—12:10 闭幕式
刘 靖    主任医师

北京大学第六医院

6

附件 2

中国妇幼保健协会报名系统使用说明

一、报名流程

1．扫描右方二维码进入会议报名系统界面，请选择【参会注册】点击

进入；

2.根据提示填写相关参会信息，需预订酒店的请选择

【是】，选择对应【分论坛】，核查报名信息填写是

否有误，确认无误后提交注册信息，根据提示输入单

位全称，系统将自动识别是否为会员单位，点击【确

认提交】，输入单位发票抬头、税号和收票人邮箱信

息后点击【确认提交】，可选择【线上支付】或【线

下支付】支付本次会务费。

注意事项：本次会议会员单位优惠 100 元，选择【线下转帐支付】时请上

传转账截图。

二、酒店预订

1．预订酒店条件：只有报名成功后才能预订酒店，没有提前预订酒店

的不能分配入住会议酒店。

2.酒店预订流程：扫描上方二维码选择【酒店预订】，选择入住酒店，选

择入住和离店时间，支付定金才能预订成功。每个酒店都有班车去会场。

3.关于酒店预定金说明：本次会议酒店预订需要缴纳定金，没有入住酒店

的定金不予退回。入住酒店将在会议结束一周内原路退回定金。

三、退费条件及申请说明

1. 退费条件：会议开始前可申请，会议开始后不接受退费申请。

2. 满足条件的请到个人中心申请退费，4 个工作日内办理退费。

四、会务费发票说明

会议结束后 15 个工作日内，会务费电子发票将发送到报名时填写的邮箱。

请报名时认真填写发票信息：单位发票抬头、税号和邮箱。

7

附件 3

论坛入选酒店

酒店名称 酒店地址
酒店

星级

价

格
联系人 联系电话

日航酒店
思明区文兴东路 199 号，

距会场车程 5 分钟。
五星 500 刘志远 13011119372

维多利亚酒店
思明区环岛南路 6699 号，

距会场车程 10 分钟。
五星 550 李文华 13810182595

白海豚酒店
思明区会展南二路 256 号，

距会场车程 10 分钟。
四星 400 信东洁 18519224043

悦来海景酒店
思明区环岛南路海岸公馆 6887 号，

距会场车程 10 分钟。
四星 450 高燕铭 13911257175

君泰酒店
思明区文兴西路 1459 号，

距会场车程 10 分钟。
四星 450 王瑞 18515519058

广莱美居酒店
思明区前埔岭兜西路 299 号，

距会场车程 10 分钟。
四星 450 刘志远 13011119372

牡丹国际大酒店
厦门市莲前西路 568 号，

距会场车程 15 分钟。
四星 450 许津航 18713582979

瑞颐酒店
思明区鹭江道 12 号，

距会场车程 20 分钟。
五星 580 李燕琼 18611648697

8

附件 4

交通路线图

机场-展馆

 厦门高崎机场有两个航站楼：T3 和 T4 航站楼，两个航站楼间距离较远，

请您留意航班所到达的具体航站楼。

T3 航站楼航班 国际和港澳台航班，以及厦门航空、南方航空和河北航空

的国内航班

T4 航站楼航班 除厦门航空、南方航空和河北航空以外的，其他航空公司

国内航班。

1. 出租车/网约车

高崎机场-厦门国际会展中心，车程约 25 分钟

空港快线（曾厝垵专线），车程约 40 分钟· T3/T4 候机楼站-会展中心站

2. BRT 快速公交 运营时间 06:10-21:15

快 5 线【往前埔枢纽站方向】，车程约 20 分钟· T4 候机楼站-前埔枢纽

站

快 6 线【往前埔枢纽站方向】，车程约 20 分钟· T4 候机楼站-前埔枢纽

站

9

3. 普通公交

949 路【往前埔公交场站方向】，车程约 60 分钟 · T4 候机楼站-明发新

城站

起始站运营时间 06:00-20:30

641 路【往会展中心公交场站方向】，车程约 60 分钟 · T3/T4 候机楼站-

明发新城站

起始站运营时间 05:50-20:00

火车站-展馆

厦门高铁有 2 个站点：厦门北站和厦门站。请留意您所乘列车所到达的具

体站点。

 厦门北站-展馆

1. 出租车/网约车

厦门北站-厦门国际会展中心，车程约 30 分钟

2. BRT 快速公交 运营时间 06:10-21:15

快 6 线【往前埔枢纽站方向】，车程约 40 分钟 · 厦门北站-前埔枢纽站

3. 地铁

地铁 1 号线转地铁 2 号线，厦门北站【1 号线往镇海路方向】-吕厝【站内

换乘】-软件园二期【3 号口】

4. 普通公交 起始站运营时间：06:00-20:30

949 路【往会展中心公交场站方向】，车程约 70 分钟 · 厦门北站-明发

新城站

 厦门站-展馆

1. 出租车/网约车

火车站-厦门国际会展中心，车程约 15 分钟

2. BRT 快速公交 运营时间 06:10-23:00，快 3 线【往前埔枢纽站方向】，

车程约 15 分钟 · 火车站-前埔枢纽站